illius  temporis  multipliciter  eos  pro  qualitate  perso- 
narum,  necessitate  rerum,  opportunitate  temporum 
scriptis  suis  cousolati  sunt;  in  quibus  de  eorum 

judiciis  multa  vel  pene  omuia  statuerunt,  ut  im- 
proborum  praesumptionem  ab  eorum  infestatione 
quoquo  modo  compescerent ;  quippe,  attestante 

sancto  Fabiano  papa  et  Martyre,ipsi  apostoli  eorum- 
que  successores  statuerunt  ut  episcopi  aut  nunquam 

accusarentur,  aut  accusan  difflcillime  permitteren- 

tur.  Nam,  ut  beatus  Eutychianus  papa  et  martyr  te- 
statur,  si  accusatio  episcoporum  tunc  facile  et  pas- 

tutis  iu  aliquo  praejudicaverit;  imo  potius  ideo  ut 

competentiora  quaeque  regulari  Ecclesiarum  instru- 
Ctiooi  procuraverit. 
Nec  mireris  quod  ipsorum  conciliorum  auctori- 

tatem  Romano  pontifici  ascribimus.  Nam,  «  nulla 
concilia  rata  leguntur,  quac  apostolica  auctoritate 

fulta  uon  fueriut,  »  ut  beatus  Damasus  papa  in  de- 
cretis  suis,  cap.  9,  asserit  :  cui  S.  Athanasius  et 
Julius  papa,  Nicaenum  quoque  concilium,  et  reliqui 
sancti  Patres  astipulantur.  Sanctus  quoque  Marcellus 

papa  et  martyr  in  decretis  suis,  cap.  5  :  «  Ipsi,  in- 
quit,  apostoli,  eorum  quoque  successores,  Domino 
inspirante,  constitueruut  ut  nulla  fieret  synodus 

praeter  Romanac   sedis  auctoritatem.   »   Nam   illius 

sim  admitteretur,  perpauci  nimis  iuvenireutur  qui  C  sedis  episcopus  judex  est  totius  Ecclesiae.  Nec  ali- 
eo  temporeepiscopatum  non  fugereut,  cumet  quoti- 
dianam  mortem  ex  persecutioue  timerent,  nec  ta- 
men  improborum  accusationem  declinare  possent. 

Sanctus  etiam  Anacletus  papa  et  martyr  ad  uni- 
versos  episcopos  Italiae  scribens,  dejectioncm  sive 
damuationem  episcoporum  sibi  Dominumreservasse 

testatur,  quasi  homiuum  judicio  subjacere  non  vi- 
deautur.  Nec  mirum  hoc  eos  eo  tempore  judicasse, 

cum  acerrima  persecutio  non  nisi  perfectissimos  ad 
episcopatum  venire  permitteret,  quippe  qui  jam  pro 

Christo  omnia  extrema  pati  non  timerent.  In  tem- 
pore  autem  pacis  aliquid  de  illa  difficultate  accu- 
sationis  sive  danmationis  episcoporum  non  incon- 
grue  remittitur,  cum  episcopatus  non  jam  a  paucis 
quasi  mors,  religiose  timetur,  sed  a  plurimis,  quasi 

quod  judicium  valet  absque  legitimo  judice. 
Suot  autem  quatuor  concilia  quibus  Romani 

pontifices  magnam  reverentiam  detulisse  leguntur,